議案第５８号

   大野市福井産給食推進事業補助金交付要綱の一部を改正する要綱案

         令和４年９月２６日提出

                     大野市教育委員会

                     教育長 久保俊岳

 提案理由

  県の交付要綱に当たる「福井産給食推進事業実施要領」及び「福井産給食推進事

業補助金交付事務マニュアル」が一部変更されたため。

大野市教育委員会告示第  号

 大野市福井産給食推進事業補助金交付要綱（令和４年教育委員会告示第２９号）

の一部を次のように改正する。

         令和４年９月  日

                     大野市教育委員会

次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すよう

に改正する。

改正後  改正前

 （補助対象経費）

第４ 条  補 助対 象 経 費 は 、地 場 産学 校

給 食 の 実 施に 要 す る 食 材 の 購 入費 か

ら 、 小 学 校に お い て は 基 準 単 価２ ５

０ 円 に 、 中学 校 に お い て は 基 準単 価

２ ９ ０ 円 に給 食 実 施 人 員 数 （ 教職 員

数 を 含 む 。） を 乗 じ て 得 た 額 を差 し

引 い た 額 とす る 。 た だ し 、 実 施日 の

米 を 除 く 地場 産 食 材 購 入 費 が 上記 金

額 を 下 回 る場 合 に は 、 米 を 除 く地 場

産食材購入費とする。

 （補助金の額等）

第５ 条  補 助金 の 額 は 、 補助 対 象経 費

の １ ０ 分 の１ ０ と し 、 １ 回 当 たり の

上 限 を 給 食実 施 人 員 数 （ 教 職 員数 を

含 む 。 ） に１ ５ ０ 円 を 乗 じ て 得た 額

とする。

 （実績報告）

 （補助対象経費）

第４ 条  補 助対 象 経 費は 、 地 場 産学 校

給 食 の 実 施に 要 す る 食 材 の 購 入 費 か

ら 、 基 準 単価 （ 全 小 中 学 校 の 小学 校

低 学 年 、 小学 校 高 学 年 及 び 中 学 校 別

の 平 均 値 ）に 給 食 実 施 人 員 数 （ 教 職

員 数 を 含 む。 ） を 乗 じ て 得 た 額 を 差

し引いた額とする。

 （補助金の額等）

第５ 条  補 助金 の 額 は、 補 助 対 象経 費

の １ ０ 分 の１ ０ と し 、 １ 回 当 た り の

上 限 を ９ 月１ 日 現 在 の 給 食 実 施 人 員

数 （ 教 職 員数 を 含 む 。 ） に １ ５ ０ 円

を乗じて得た額とする。

 （実績報告）

様式第２号（第６条関係）、様式第６号（第８条関係）、様式第９号（第９条関

係）、様式第１０－１号（第９条関係）、様式第１０－２号（第９条関係）を別紙

のように改める。

   附  則

この要綱は、告示の日から施行する。

第９ 条  補 助事 業 者 は 、 補助 事 業が 完

了 し た と きは 、 速 や か に 大 野 市福 井

産 給 食 推 進事 業 完 了 実 績 報 告 書（ 様

式 第 ９ 号 ）に 次 に 掲 げ る 書 類 を添 付

し て 市 長 に 提 出 し な け れ ば な ら な

い。

 (1)～ (2) （略）

 (3) 事業実績報告書に記載す る食材

の 価 格 、 使 用 量 及 び 給 食 実 施 人 員

数 （ 教 職 員 数 を 含 む ） が 確 認 で き

る資料

第９ 条  補 助事 業 者 は、 補 助 事 業が 完

了 し た と きは 、 速 や か に 大 野 市 福 井

産 給 食 推 進事 業 完 了 実 績 報 告 書 （ 様

式 第 ９ 号 ）に 次 に 掲 げ る 書 類 を 添 付

し て 市 長 に 提 出 し な け れ ば な ら な

い。

 (1)～ (2) （略）

様式第２号（第６条関係）

事業実施計画書

１ 事業目的

２ 事業等実施

  予定年月日

着手 年 月 日

完了 年 月 日

３ 学校名

４ 給食施設名

５ 給食施設長名

６ 実施内容
実施予定日

給 食実施 人員数

(教職 員 数含 む )

補助対象経

費
補助上限額

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 ※補助対象経費は、「使用食材費－（基準単価×給食実施人員数（教職員数を含

む。）） 」又は「 米を除 く地場産食材購 入費」のいずれか低い方の金 額 で計

算すること。

 ※基準単価は、小学校は２５０円、中学校は２９０円とする。

 ※１回当たりの補助上限額は、１５０円×給食実施人員数（教職員数を含む。）

で計算すること。

様式第６号（第８条関係）

変更事業実施計画書

１ 事業目的

２ 事業等実施

  予定年月日

着手 年 月 日

完了 年 月 日

３ 学校名

４ 給食施設名

５ 給食施設長名

６ 実施内容
実施予定日

給 食実施 人員数

(教職 員 数含 む )

Ｂ

補助対象経

費
補助上限額

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 ※補助対象経費は、「使用食材費－（基準単価×給食実施人員数（教職員数を含

む。）） 」又は「 米を除 く地場産食材購 入費」のいずれか低い方の金 額 で計

算すること。

 ※基準単価は、小学校は２５０円、中学校は２９０円とする。

 ※１回当たりの補助上限額は、１５０円×給食実施人員数（教職員数を含む。）

で計算すること。

様式第９号（第９条関係）

                                年  月  日

大野市長  殿

                      所在地

                      団体名

                      代表者名

大野市福井産給食推進事業完了実績報告書

 年  月  日付け大野市指令 第  号で補助金の交付決定を受けたみだし事業が

完了したので、大野市福井産給食推進事業補助金交付要綱第９条の規定により、関

係書類を添え、下記のとおり報告します。

記

１  補助事業等の交付決定額及び精算額

   交付決定額  金         円

   精算額    金         円

２  添付書類

 (1) 事業実績報告書（様式第１０－１号及び第１０－２号）

 (2) 収支決算書（様式第１１号）

様式第１０－１号（第９条関係）

事業実績報告書

１ 事業成果

２ 事業等実施

  年月日

着手 年  月  日

完了 年  月  日

３ 学校名

４ 給食施設名

５ 給食施設長名

６ 実施内容
実施日

給 食実施 人員数

(教職 員 数含 む )

補助対象経

費
補助上限額

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 年 月  日  人  円  円

 ※補助対象経費は、「使用食材費－（基準単価×給食実施人員数（教職員数を含

む。）） 」又は「 米を除 く地場産食材購 入費」のいずれか低い方の金 額 で計

算すること。

 ※基準単価は、小学校は２５０円、中学校は２９０円とする。

 ※１回当たりの補助上限額は、１５０円×給食実施人員数（教職員数を含む。）

で計算すること。

様式第１０－２号（第９条関係）

事業実績報告書

給食実施日 令和４年  月  日（ ） 献立名

給食実施人員数

（教職員数含む。）

小学校（Ａ） 人

中学校（Ｂ） 人

基準単価
小学校（Ｃ） ２５０円

中学校（Ｄ） ２９０円

使用食材
県内産

(〇)

注文先

(業者名)

発注量

(総使用量)

(kg 又は個)

発
注
単
位

購入額

（税込）

 購入総額（Ｅ）

平均的食材費（Ｆ）

（Ａ）×（Ｃ）＋（Ｂ）×（Ｄ）

掛かり増し経費総額（Ｇ）

（Ｅ）－（Ｆ）

 地場産食材の購入費（米を除く）（Ｈ）

補助対象経費（Ｉ）

（Ｇ）と（Ｈ）の低い方の額

補助上限額（Ｊ）

（Ａ＋Ｂ）×１５０

補助金額（Ｋ）

（Ｉ）と（Ｊ）の低い方の額

※実施献立の写真を添付すること（写真はデータでも提出すること）